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الرقم  سجل  الـمدن،  مستوى  على 
الاستهلاك  عند  للاثمان  الاستدلالي 
خلال شهر أبريل 2023 مقارنة مع الشهر 
السابق أهم الإرتفاعات في الـحسيمة بـ 
%3,2 وفي طنجة  بـ  العيون  %2,3 وفي 
 0,2% بـ  وجدة  وفي   1,2% بـ  وا^سفي 
ملال  بني  وفي   1،9% بـ  الرشيدية  وفي 
وتطوان  الدارالبيضاء  وفي   8,1% بـ 
ومكناس والداخلة بـ %4,1 وفي فاس بـ 
%3,1 وفي أكادير بـ %1,0 وفي سطات 
بـ  ومراكش  القنيطرة  وفي   9,0% بـ 
انخفاضا في كلميم  بينما سجل   .0,8%

بـ 0,1%.

وبالنسبة للتطور السنوي، فقد  سجل الرقم 
الاستهلاك،  عند  للاثمان  الاستدلالي 
خلال أربعة أشهر الأولى من سنة 2023 
 ،2022 سنة  من  الفترة  نفس  مع  مقارنة 
أهم الإرتفاعات في الـحسيمة بـ 14,4% 
الرشيدية  وفي   12,4% بـ  ملال  بني  وفي 
وا^سفي   10,5% بـ  %11,9 وفي وجدة  بـ 
وفي   10,1% بـ  القنيطرة  وفي   10,4% بـ 
 9,9% بـ  تطوان  وفي   10,0% بـ  مراكش 
وفي العيون بـ %9,3 ؛ وأقل الارتفاعات 
 7,3% بـ  الرباط  وفي  البيضاء  الدار  في 

وفي أكادير وسطات بـ 8,2%.   

عند  للأثمان  الاستدلالي  الرقم  سجل 
 ،2023 أبريل  شهر  خلال  الاستهلاك، 
الشهر  مع  بالـمقارنة   4,1% بـ  ارتفاعا 
السابق. وقد نتج هذا الارتفاع عن تزايد 
الرقم الاستدلالي للمواد الغذائية بـ 3,2%  
غير  للمواد  الاستدلالي  الرقم  واستقرار 

الغذائية.
بالـمقارنة مع نفس الشهر من السنة السابقة، 

عند  للأثمان  الاستدلالي  الرقم  سجل 
شهر  خلال   7,8% بـ  ارتفاعا  الاستهلاك 

أبريل 2023.
سجل  فقد  السنوي،  التغير  يخص  وفيما 
أشهر  للأربعة  الاستدلالي  الرقم  متوسط 
قدره  ارتفاعا   2023 سنة  من  الأولى 
%8,8 بالـمقارنة مع نفس الفترة من السنة 

الـماضية.

الأثــــمــــان
الرقم الإستدلالي للأثمان عند الإستهلاك )أساس 100 : 2017(

الـتـطـور حـسـب أقسام الـمواد

 الـرقـم الاسـتـدلالـي 
للأربـعـة أشـهـر الأولـى  

 الـرقـم الاسـتـدلالـي 
الشهـري الـمـدن

2022 2023       التغير%  التغير%  أبـريـل 
2023

 مــارس 
2023

8,2 114,9 106,2 1,0 116,3 115,1 أكادير                                                                                                           
7,3 115,8 107,9 1,4 117,2 115,6 الدار البيضاء
8,9 118,0 108,4 1,3 119,9 118,4 فاس 

10,1 117,9 107,1 0,8 119,3 118,4 القنيطرة
10,0 118,5 107,7 0,8 120,2 119,2 مراكش
10,5 117,2 106,1 2,0 119,5 117,1 وجدة

7,3 114,6 106,8 0,7 115,5 114,7 الرباط
9,9 116,2 105,7 1,4 118,0 116,4 تطوان
8,9 116,4 106,9 1,4 118,0 116,4 مكناس
8,8 116,7 107,3 2,1 119,2 116,7 طنجة
9,3 116,3 106,4 2,3 118,8 116,1 العيون
7,8 115,5 107,1 1,4 117,0 115,4 الداخلة
8,5 118,6 109,3 – 0,1 119,7 119,8 كلميم
8,2 116,0 107,2 0,9 117,6 116,5 سطات

10,4 122,1 110,6 2,1 124,7 122,1 ا^سفي
12,4 121,9 108,5 1,8 124,8 122,6 بني ملال
14,4 122,0 106,6 3,2 126,4 122,5 الـحسيمة
11,9 119,2 106,5 1,9 121,4 119,1 الرشيدية

8,8 116,8 107,4 1,4 118,5 116,9 الـمـجـمـوع
الـمصدر : الـمندوبية السامية للتخطيط.                                                                                                                  

تطور الرقم الإستدلالي للأثمان عند الإستهلاك حسب المدن

تـطـور الـتـغـيـرات الـسـنـويـة  2021 - 2023

الأربـعـة أشـهـر الأولـى )2(  
أبـريــل / أبـريــل )1( السـنــة

0,5 1,4 2021
4,5 5,9 2022
8,8 7,8 2023

الـمصدر : الـمندوبية السامية للتخطيط. 

)1( تغير الرقم الإستدلالي للشهر الـحالي مقارنة مع نفس الشهر من السنة الـماضية.
)2( تغير متوسط الرقم الإستدلالي للأربعة أشهر الأولى مقارنة مع نفس الفترة من السنة الـماضية.
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 الـرقـم الاسـتـدلالـي 
للأربـعـة أشـهـر الأولـى  

 الـرقـم الاسـتـدلالـي 
الشهـري أقسـام الـمــواد

التغير%  2023 2022 التغير%  أبـريـل 
2023

 مــارس 
2023

17,2 127,4 108,7 3,2 131,9 127,8 الـمواد الغذائية

17,9 127,1 107,8 3,4 131,7 127,4
الـمواد الغذائية والـمشروبات 

غير الكحولية
5,3 136,7 129,8 0,0 136,7 136,7 الـمشروبات الكحولية والتبغ
3,2 109,9 106,5 0,0 109,8 109,8 الـمواد غير الغذائية
4,8 112,8 107,6 1,1 113,9 112,7 الـملابس والأحذية

1,1 104,3 103,2 0,0 104,4 104,4
السكن والـماء والكهرباء 
والغاز ومحروقات أخرى

5,9 110,5 104,3 0,1 110,7 110,6
الأثاث والأدوات الـمنزلية 

والصيانة العادية للمنزل
0,4 102,2 101,8 0,1 102,3 102,2 الصحة
5,7 119,5 113,1 – 0,9 118,0 119,1 النقل
0,5 104,3 103,8 0,0 104,3 104,3 الـمواصلات
4,3 106,0 101,6 0,0 106,1 106,1 الترفيه والثقافة
4,5 116,7 111,7 0,0 116,7 116,7 التعليم
6,0 111,7 105,4 0,4 112,3 111,9 مطاعم وفنادق
2,6 111,9 109,1 0,4 112,4 111,9 مواد وخدمات أخرى
8,8 116,8 107,4 1,4 118,5 116,9 الرقم الاستدلالي العام

الـمصدر : الـمندوبية السامية للتخطيط.                                                                                                                   

الأثــمــان 1
مـؤشـرات إقـتـصاديـة ومـالـيـة 2
الـبـحـوث الـفـصـلـيـة حـول 

 الـظـرفـيـة الإقـتـصـاديـة
يـونـيـو 2023
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الـرقـم الإسـتـدلالـي للأثمان عند 
الإنـتـاج الـصـنـاعـي والـطـاقـي 

والـمـعـدنـي لـشـهـر أبـريـل 2023

4
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الـمـالـيـــة الـعــمــومـيــــة
الوضعـيـة من ينـايـر إلى أبـريـل 

التغير % *2023 2022م )بـمليون درهم(
1,8 108 287 106 390 الـمداخيل العادية
2,0 100 515 98 561 النفقات العادية

12,4 11 120 9 896 الدين العمومي
11,6 29 982 26 874 الاستثمار

الرصيد الصافي للـحسابات
8 515 7 561 الـخـصـوصية

  – 13 695 – 11 483 رصيد الـميزانية العامة
 الـمصدر: وزارة الاقـتـصـاد والـمـالـيـة.

الــنـقــــد  
الوضعـيـة من ينـايـر إلى أبـريـل

التغير % *2023 2022م )بـمليون درهم(
7,9 1 698 034 1 573 604 مجمع النقد م3 

– 12,1 750 548  854 029 مجمعات التوظيفات السائلة 
5,6 1 251 418 1 185 455 ديون للاقتصاد 

11,5 329 143 295 123
الديون الصافية لـمؤسسات الإيداع 

على الإدارة الـمركزية
9,4 344 356 314 704 الديون الصافية لـمؤسسات الإيداع 

على غير الـمقيمين
6,1 277 705 261 751 موارد ذات طابع غير نقدي

13,3 83 354 73 541 مقابلات الودائع لدى الـخزينة
2,8 – 32 532 – 33 468 بنود صافية أخرى 
7,9   1 698 034 1 573 604 مجموع الـمقابلات )1(

)1( مجموع الـمقابلات = ديون للاقتصاد + الديون الصافية لـمؤسسات الإيداع على الإدارة الـمركزية + الديون  الصافية  
     لـمؤسسات الإيداع على غير الـمقيمين - موارد ذات طابع غير نقدي + مقابلات الودائع لدى الـخزينة + بنود صافية أخرى.

الـمصدر : بنك الـمغرب. 

  

ســــوق الـعـمـلــة
الوضـعـيـة فـي شـهـر أبـريـل
التغير % 2023 2022

البورصة
– 47,0 1 287,99 2 429,85 حجم الـمعاملات )بـمليون درهم( 
 – 20,3 546 156,11 685 034,80 رسملة البورصة )بـمليون درهم(
– 19,9 10 525,22 13 136,65 مؤشر مازي
– 20,3 848,13 1 064,51 مؤشر مازي 20

الهيئة الـمكلفة بالتوظيف
التغير % 07 أبريل  2023 03 مارس 2023    الـجماعي للقيم الـمنقولة

 0,5 564 561 العدد
 – 2,2 497 439,62 508 404,16 الأصول الصافية )بـمليون درهم(

 الـمصادر: بورصة الدار البيضاء، الهيئة الـمغربية لسوق الرساميل.

مــؤشــــرات اقــتــصـــــاديــــــة ومـــالـيـــــــة
الـقـطـاعـات الـمـنـتـجـة  

الوضـعـيـة من ينـايـر إلى أبـريـل
التغير % *2023 2022

الـصـيـد
 الـمنتوجات الـمسوقة للصيد

الساحلي والتقليدي
– 6,3 290 940 310 363 الوزن )بالطن(

1,1 3 517 586 3 480 356 القيمة )بألف درهم(
 الـمصدر: الـمكـتـب الـوطـنـي للـصـيـد.

الوضعـيـة من ينـايـر إلى أبـريـل
التغير % *2023 2022

الطــاقـــة
3,4  13 502  13 063 الطاقة الصافية الـمطلوبة )جيغاواط ساعة(

الـمعــادن
– 24,7 7 932 10 531 الإنتاج التجاري للفوسفاط )بألف طن( 

الـبـنـاء
– 8,5 3 964 4 331 استهلاك الإسمنت )بألف طن( 

 الـمصادر : م.و.ك.م، الـمكتب الشريف للفوسفاط ، وزارة إعداد التراب الوطني والتعمير والإسكان وسياسة الـمدينة.

الـمـبـادلات الـخـارجـيـة  
الوضعـيـة من ينـايـر إلى أبـريـل

التغير % *2023 *2022 )بـمليون درهم(
التجارة الـخارجية

15,6 202 707 الصادرات 420 175
3,0 125 166 121 577 السلع )فاب(

44,0 77 541 53 843 الـخدمات
3,7 239 807 231 183 الـواردات
2,6 203 952 198 839 السلع )فاب(

10,9 35 855 32 344 الـخدمات
– 37 100 – 55 763 الرصيد التجاري

84,5 75,9 نسبة التغطية %
12,8 35 426 مداخيل الـمغاربة القاطنين بالـخارج 394 31

 الـمصدر: مكتب الصرف.

الــســيــاحـة
الوضعـيـة من ينـايـر إلى أبـريـل

التغير % *2023 *2022

148,9  7 342,5 2 949,4 الليالي السياحية بالـمؤسسات الـمصنفة )بالال̂اف(
255,8   5 230,7 1 470,1 منها : الليالي السياحية الدولية )بالا^لاف(

 الـمصدر : وزارة السياحة والصناعة التقليدية والاقتصاد الاجتماعي والتضامني. 

م: معطيات مصححة  *: معطيات مؤقتة    
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أهم ارتسامات أرباب المقاولات المستقاة من بحوث الظرفية الاقتصادية المنجزة من 
طرف المندوبية السامية للتخطيط برسم الفصل الثاني من سنة ٢٠٢٣ لدى المقاولات 

التابعة لقطاعات الصناعة التحويلية والاستخراجية والطاقية والبيئية والبناء.
الفصل  القطاعات خلال  إنتاج هذه  التطور الحاصل في  وترصد هذه الإرتسامات 

الأول  من سنة ٢٠٢٣ وكذا التوقعات الخاصة بالفصل الثاني من سنة ٢٠٢٣.
1. تـقـديـر الانـتـاج حـسـب ارتـسـامـات أربـاب الـمـقـاولات بـخـصـوص 

الفصل الأول من سنة 2023 
.1 قـطـاع الـصـنـاعـة   1

خلال الفصل الأول من سنة 2023، قد يكون عرف إنتاج قطاع الصناعة التحويلية 
انخفاضا نتيجة التراجع في إنتاج أنشطة »صناعة السيارات« و»الصناعات الغذائية«   
و»صنع منتجات من المطاط والبلاستيك« والزيادة في إنتاج أنشطة »صنع الأجهزة 

الكهربائية« و»صنع منتجات أخرى غير معدنية«.
عادي حسب  من  أقل  التحويلية  الصناعة  لقطاع  الطلب  دفاتر  مستوى  اعتبر  وقد 
مسؤولي مقاولات هذا القطاع. وفيما يخص التشغيل، قد يكون عرف استقرارا. 
إجمالا، قد تكون  قدرة الإنتاج الـمستعملة لقطاع الصناعة التحويلية سجلت نسبة 

.76%
خلال الفصل الأول لسنة 2023، قد تكون %43 من مقاولات الصناعة التحويلية 
واجهت صعوبات في التموين بالـمواد الأولية الـمستوردة وقد اعتبر مستوى مخزون 
الـمواد الأولية خلال هذا الفصل عاديا، فيما قد تكون وضعية الـخزينة صعبة حسب 
%29 من أرباب مقاولات الصناعة التحويلية. وحسب فروع النشاط، فقد بلغت هذه 

النسبة %41 لدى مقاولات »النسيج والـجلد«.
فيما يخص إنتاج قطاع الصناعة الاستخراجية، وخلال نفس الفصل، قد يكون عرف 

انخفاضا نتيجة التراجع في إنتاج الفوسفاط.
عدد  بخصوص  وأما  تراجعا  القطاع  هذا  منتجات  بيع  أسعار  عرفت  تكون  وقد 

الـمشتغلين، فقد يكون عرف انخفاضا.   
خلال الفصل الأول من سنة 2023، قد يكون إنتاج قطاع الطاقة عرف انخفاضا نتيجة 
التراجع في »إنتاج وتوزيع الكهرباء والغاز والبخار والهواء الـمكيف«. وبخصوص 
مستوى دفاتر الطلب، فقد اعتبرعاديا. أما بالنسبة لعدد الـمشتغلين، قد يكون سجل 

انخفاضا.
أنشطة »جمع  إنتاج  الركود في  البيئة عرف استقرارا بفعل  قطاع  انتاج  وقد يكون 
ومعالـجة وتوزيع الـماء«. وفيما يخص مستوى دفاتر الطلب، فقد اعتبرعاديا وقد 

يكون عدد الـمشتغلين عرف استقرارا.
.2 قـطـاع الـبـنـاء 1

خلال الفصل الأول من سنة 2023، قد تكون أنشطة قطاع البناء عرفت استقرارا. 
ويعزى هذا التطورأساسا من جهة، الى التحسن الذي قد يكون سجل في أنشطة 
»الهندسة الـمدنية« ومن جهة أخرى، الى التراجع الذي قد يكون سجل في »أنشطة 

البناء الـمتخصصة«.
عدد  يكون  وقد  البناء  قطاع  في  عادي  من  أقل  الطلب  دفاتر  مستوى  اعتبر  وقد 
الـمشتغلين عرف استقرارا. وفي هذا السياق، قد تكون  قدرة الإنتاج الـمستعملة 

سجلت نسبة 68%.
خلال الفصل الأول من سنة 2023، قد تكون %19 من مقاولات قطاع البناء واجهت 
صعوبات في التموين بالـمواد الاولية. فيما قد تكون وضعية الـخزينة صعبة حسب 

%44 من مقاولات هذا القطاع.
اسـتـشـراف الإنـتـاج حـسـب تـوقـعــات أربـاب الـمـقـاولات بـخـصـوص  .2

الـفـصـل الـثـانـي مـن سـنــة 2023
.1 قـطـاع الـصـنـاعـة  2

خلال الفصل الثاني لسنة 2023، يتوقع أرباب  مقاولات قطاع الصناعة التحويلية 
التحسن  إلى  جهة،  من  بالأساس،  التوقعات  هاته  وتعزى  الإنتاج.  في  ارتفاعا 
ومن  الكهربائية«،  الأجهزة  و»صنع  الغذائية«  »الصناعات  أنشطة  في  الـمرتقب 
الـمطاط  من  منتجات  »صنع  أنشطة  في  الـمرتقب  الانخفاض  إلى  أخرى،  جهة 
والبلاستيك« و»صناعة الـجلد والأحذية« و»صنع الورق والورق الـمقوى«. كما 

يتوقع أغلبية مقاولي هذا القطاع استقرارا في عدد الـمشتغلين.
في  ارتفاعا  الـمقاولات  أرباب  يرتقب  الاستخراجية،  الصناعة  قطاع  وبخصوص 
الإنتاج. ويعزى هذا التطور بالأساس إلى التحسن الـمرتقب في إنتاج الفوسفاط. 
بالنسبة لعدد الـمشتغلين، فيتوقع أرباب مقاولات هذا القطاع انخفاضا خلال نفس 

الفصل.
كما يتوقع أغلبية أرباب مقاولات قطاع الصناعة الطاقية، خلال الفصل الثاني لسنة 
الكهرباء  وتوزيع  »إنتاج  في  الـمرتقب  التحسن  نتيجة  الإنتاج  في  ارتفاعا   ،2023
والغاز والبخار والهواء الـمكيف«. وبخصوص عدد الـمشتغلين، قد يعرف استقرارا 

خلال نفس الفصل.
وفيما يخص قطاع الصناعة البيئية، فإن مقاولي هذا القطاع يتوقعون استقرارا في 
واستقرارا في عدد  الـماء«  وتوزيع  أنشطة »جمع ومعالـجة  في  الإنتاج خصوصا 

الـمشتغلين.
2 .2 قـطـاع الـبـنـاء

إجمالا، من الـمنتظر ان يعرف نشاط قطاع البناء تـحسنا خلال الفصل الثاني من 
سنة 2023. ويعزى هذا  التطورأساسا من جهة ، إلى التحسن الـمرتقب في أنشطة 
البناء  »الهندسة الـمدنية« ومن جهة أخرى، إلى الانخفاض الـمنتظر في »أنشطة 

الـمتخصصة«.  
نفس  الـمشتغلين خلال  عدد  في  استقرارا  القطاع  هذا  مقاولي  أغلبية  يتوقع  كما 

الفصل.

الـبـحـوث الـفــصـلــيــة حـول الـظـرفـيـة الاقـتـصـاديــة
• قـطـاع الـصـنـاعـات الـتـحـويـلـيـة والاسـتـخـراجـيـة والـطـاقـيـة والـبـيـئـيـة

يـونيو 2023• قـطـاع الـبـنـاء
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الإيـداع الـقـانـونـي : 2003/0016

الـمـنـدوبـيـة الـسـامـيـة للـتـخـطـيـط

إيـلـو 31-3، قطاع 16، حـي الـريـاض الـربـاط – الـمغرب – ص.ب : 178 - 001 10
الهاتف : 04 69 57 37 5 )212+(  – الفاكس : 02 69 57 37 5 )212+(

www.hcp.ma

أنــجـزت هـذه الـنـشـرة بـتـعـاون مـع الـبـنـك الـمـغـربـي للـتـجـارة الـخـارجـيـة

الـرقــم الاسـتـدلالـي لـلأثـمـان عـنـد الإنـتـاج الـصـنـاعـي 
والـطـاقـي والـمـعـدنـي لـشـهـر أبـريــل 2023

سجل الرقم الاستدلالي للأثمان عند الإنتاج لقطاع »الصناعات التحويلية باستثناء تكرير البترول« ارتفاعا قدره %0,3 خلال شهر أبريل 2023 مقارنة مع شهر مارس 2023.  وقد 
نتج هذا الارتفاع بالـخصوص عن : 

- تزايد الأسعار بـ %1,2 في »صناعة الـملابس« وبـ %0,6 في »صناعة منتجات معدنية« 
و«صنع منتجات من الـمطاط والبلاستيك« وبـ %0,2 في »صنع الأجهزة الكهربائية« وبـ %0,1 في »صناعة الـجلد والأحذية«؛

- تراجع الأسعار بـ %0,1 في »الصناعات الغذائية« وبـ %1,0 في »صناعة النسيج« وبـ %0,2  في »التعدين«  وبـ %0,3 في »صناعة الـمشروبات«.
أما فيما يخص الأرقام الاستدلالية للأثمان عند الإنتاج لقطاعات »الصناعات الاستخراجية« و»إنتاج وتوزيع الكهرباء« و»إنتاج وتوزيع الـماء«، فقد عرفت استقرارا خلال شهر 

أبريل 2023.                                                                                  

الـتـغـيـر % أبـريـل 2022 مـــارس 2023 الـقـطـاعـــات والـفـــروع الرمـز
0,0 100,4* 100,4* الـصـنـاعـات الاسـتـخـراجـيـة ب
0,0 100,0* 100,0* استخراج النفط والغاز الطبيعي 06
0,0 100,0* 100,0* استخراج خامات الـمعادن 07
0,0 100,4* 100,4* صناعات استخراجية اخرى 08
0,3 118,6 118,3 الصناعات التحويلية باستثناء تكرير البترول س

– 0,1 126,9 127,0 الصناعات الغذائية 10
– 0,3 105,4 105,7 صناعة الـمشروبات 11

0,0 116,7 116,7 صناعة منتجات التبغ 12
 – 1,0 115,3 116,5 صناعة النسيج 13

1,2 110,8 109,5 صناعة الـملابس 14
0,1 106,5 106,4 صناعة الـجلد والأحذية )باستثناء الـملابس الـجلدية( 15
0,0 118,3 118,3 نـجارة الـخشب وصنع منتجات من  الـخشب والفلين عدا الاث̂اث وصناعة منتجات من القصب والـحلفاء 16
0,0 109,1 109,1 صنع الورق والورق الـمقوى 17
0,0 100,4 100,4 الطباعة ونسخ التسجيلات 18
0,0 138,9 138,9 صناعة كيماوية 20
0,0 99,1 99,1 الصناعة الصيدلانية 21
0,6 101,0 100,4 صنع منتجات من الـمطاط والبلاستيك 22
2,3 108,9 106,4 صنع منتجات أخرى غير معدنية 23

– 0,2 124,4 124,7 التعدين 24
0,6 103,3 102,7 صناعة منتجات معدنية باستثناء الا^لات والـمعدات 25
0,0 102,6 102,6 صنع تـجهيزات معلوماتية ومنتجات الكترونية وبصرية 26
0,2 115,1 114,9 صنع الأجهزة الكهربائية 27
0,0 101,9 101,9 صنع الا^لات وتـجهيزات غير الـمصنفة في موضع اخر 28
0,0 106,8 106,8 صناعة السيارات 29
0,0 100,0 100,0 صنع وسائل النقل الأخرى 30
0,0 105,8 105,8 صنع الأثاث 31
0,0 129,4 129,4 صناعات تـحويلية أخرى 32
0,0 100,0 100,0 إنتاج وتوزيع الكهرباء د
0,0 100,0 100,0 إنتاج وتوزيع الكهرباء 35
0,0 100,0 100,0 إنتاج وتوزيع الـماء هـ
0,0 100,0 100,0 إنتاج وتوزيع الـماء 36

الـرقـم الاسـتـدلالـي لـلأثـمـان عـنـد الإنـتـاج حـسـب الـقـطـاعـات والـفــروع )أساس 100 : 2018 (

* مؤقت
الـمصدر : الـمندوبية السامية للتخطيط.                                                                                                                  


